Ad Extremam Unctionem: ut latine dicantur unctionum formulae, cetera omnia lingua vernacula.

Ad Matrimonium: ut omnia dici possint lingua vernacula, etiam Benedictio Nuptialis intra Missam.

Ad Sepulturam christianam: ut omnia dici vel cantari possint lingua vernacula.

Ad Processiones liturgicae: ut omnia dici vel cantari possint lingua vernacula.

Quoad celebrationem diei Paschae festivitatis:

Ut celebretur Resurrectio Domini in die dominica prima mensis aprilis.

✠ IOSEPHUS BRETAULT
Episcopus Kuduguensis

7

EXC.MI P. D. ADEODATI YOUGBARE

Episcopi Kupelaënsis (Koupéla)

Koupéla, 8 augusti 1959

Perlectis litteris (Prot. N. 1 C/59-697) die 18 iunii 1959 ad me missis, coram Deo re bene cogitata, praehabito consilio virorum ecclesiasticorum peritorum ac prudentium, haec quae sequuntur vota Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico communicari mihi opportunius videntur.

1. Renovetur modus quo doctrina catholica de iustitia exponitur ita ut eodem studio cum singularum personarum tum communitatum humanarum (familiae, nationum) iura et obligationes doceantur.

2. Simplificetur ac unificetur disciplina de ieiunio et abstinentia ...

Haud raro catholici casuistica nituntur ad se eximendos ab his obligationibus ita ut sinceritate carere ac principiorum suorum consequentia effugere videantur.

3. Reformatur *Codicis Iuris Canonici* leges quae de clericorum iuribus materialibus statuunt, ea omnia excidendo ob quae nostra Sancta Ecclesia, tamquam administratio rerum pecuniarium curam agens, a multis habeatur: v. g. cum tractatur de matrimonii vel de sepulturae et sepulcri loco eligendo, exoptatur ut imprimis ii quibus intersint, videlicet ipsi futuri sponsi si de matrimonio agatur, vel ipsius defuncti parentes si de sepulcro aut de sepulcro agatur, hanc electionem facere possint.

4. Simplificior efficiatur procedura pro applicatione privilegiorum Paulini et Petri.

5. In sanctae Missae celebratione, adhibeatur lingua vernacularis pro verbi liturgia et restituantur intentionum litaniae secundum antiquum usum.

6. Pro reformatione breviarii, omnes lectiones reficiendae essent, sumendo, sive in Sacris Libris, sive in Sanctorum Patrum scriptis, textus quibus pietas magis moveatur et spiritus nutriatur.

7. Pro Missa celebranda et breviario recitando, pro commemorationibus, pro quorundam festorum classe, pro titularibus et pro patronis simpliciores rubricae exarentur.

8. Ardenter exoptatur ut in conferendo baptismo adultis, sacri ritus successive i. e., servatis interstitiis, rationem habendo de catechumeni instructionis gradu et dispositionibus celebrentur.

9. Quoad omnium christianorum, scilicet catholicorum, orthodoxorum et diversorum protestantium, unionem, lucet quod de dogmaticis veritatibus compromissum nullo modo haberi potest. Attamen ut haec unio possibilis et facilius evadatur, quaerendum esset id quod omnibus commune est et commune manebit circa adorationem Dei, regalitatem Iesus Christi, praecellentiam rerum spiritualium, ad conficiendum quasi programma minimum quod unanimiter admitti possit.

10. Interveniatur Sancta Sedes ad finem imponendum nimio liberalismo qui exstat in activitate catholicorum, praesertim inter saeculares et religiosos ne illi inordinate ac confuse agant et pugnent. Interventiones Romanae ita fiant ut in Ecclesia Christi, omnes tamquam membra unius corporis revera se habeant, cooperantes in solidum ad promovenda opera essentialia Sanctae Ecclesiae. In his operibus, sub influxu Sanctae Sedis,

speciatim inter familias religiosas, sive magnas sive parvas, quae in abundantia personarum vel bonorum versantur, maiores partes recipere possent.

Ad veritatem efficacius propagandam valde exoptatur ut, etiam sub influxu Sanctae Sedis, omnes catholici, tum intra unam nationem, tum inter omnes nationes collaborent in utendo mediis modernis ad propagandam veritatem: ut mediis artium sive typographicae, sive cinematographicae sive radiophonicae vel televisionis.

Putam quam miri effectus obtineri possent, si intra quamdam rationem omnes catholici qui nituntur ad redigenda scripta quae vel quotidie vel in dies certas vulgari solent, collaborarent ad redigenda aliqua tantum scripta accurata ac bene electa, omnibus aliis exclusis.

Talia sunt vota et animadversiones quae Pontificae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico humillime expono, ardentissimas preces Deo Omnipotenti adhibens pro felicissimo futuri Concilii Oecumenico exitu ut Veritas eluceat et in omnibus Caritas Christi et Ecclesiae ardeat.

✠ ADEODATUS YOUGBARE
Episcopus Kupelaënsis

8

Exc.MI P. D. IOANNIS LESOURD
Episcopi Nunensis (Nouna)

Nouna, le 10 avril 1960

Eminentissime Seigneur,

Notre état de santé déficient en fin d'année 1959 ne nous avait pas laissé le loisir de répondre à l'invitation de la Commission Pontificale préparatoire au prochain Concile œcuménique, d'autant plus que la date ultime du 1^{er} septembre se trouvait trop rapprochée du jour où nous parvint la lettre de Son Eminence le Cardinal Tardini.

Veillez donc trouver ci-joint, en réponse à votre lettre du 21 mars 1960, les quelques souhaits exprimés par les prêtres du Diocèse de Nouna pour une meilleure pastorale d'Eglise en terre africaine.